REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI
ST 85‘Prot. Pogradec mé 2 { /11/2025
g
VENDIM

Nr: 100, date 25 /11/2025

PEER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE DHE PLANIT TE
KONSULTIMEVE PUBLIKE Tk KESHILLIT Tk BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2026

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore” neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 e Rregullores s¢ Késhillit t& Bashkisé Pogradec
me propozim t& Kryetarit dhe Sekretarit t& Késhillit,

VENDOSI:

1. T& miratojé¢ Planin e Aktiviteteve dhe Planin e Konsultimeve Publike té Késhillit t&
Bashkis€ Pogradec pér vitin 2026 bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetarja e Késhillit dhe Sekretariati i Késhillit.

3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve t& herépasheréshme dhe pérditésohet nga
Sekretariati i Késhillit pa pasur nevoje pér miratim.

4. Ky vendim hy né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARE EKESHILLI

/X SN
/Manjola KAMOLLI
TR 5 PE %

1.Miratuar me :){/ vota 1

2.Vota Pro DQ /

3.Vota Kundér Y

4.Vota Abstenim 0

5.Zbardhur mé date 25 3 “ 2025‘

Bulevardi “Rreshit Collaku, Igj: nr. 2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, e-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

DOKUMENTI I DEKLARIMIT TE POLITIKAVE ORJENTUESE Ti KiESHILLIT TE
BASHKISE POGRADEC PIR PERIUDHEN VITIN 2026

Ky dokument pércakton prioritetet kryesore té& politikave té punés sé& Késhillit té
Bashkisé Pogradec pér vitin 2026. Me anén e kétij dokumenti anétarét e Késhillit té
Bashkisé bien dakort t& punojné sé bashku pér té realizuar objektivat e pércaktuara mé
poshté duke orjentuar punén e tyre né aktivitetet né funskion té kétyre politikave dhe
duke | detajuar ato né plan aktivitetesh.

Ky dokument bazohet né té drejtat dhe pérgjegjésité e Késhillit t& Bashksié té
pércaktuara né ligjin nr. 139/2015"Pér vetéqeverisjen vendore”.

Me synimin pér té planifikuar ushtrimin sa mé miré té kétyre koopetencave dhe me
qéllimin e pérfagésimit té interesave té komunitetit dhe grupeve té interest qé
pérfagésojné anétarét e kétij Késhilli:

VENDOSEM

- Té punojmé sé bashku pér fugizimin e rolit t& Késhillit t&¢ Bashkisé né vendimarrje
pérfagésim dhe monitorim/mbikqyrje duke bashkégeverisur s& bashku me
komunitetin.

- Té realizojmé geverisje sé bashku me komunitetin duke ushtruar s& bashku mé
qytetarét rolin vendimmarrés, pérfagésues dhe monitorues. Pér kété géllim:

o Té sigurojmé transparencé pér vendimarrjen duke pérfshiré sa mé shumé
pjesétaré t& komunitetit né kété proces.

o Té japim mundésiné cdo anétari t& komunitetit toné gé té keté informacion
mbi projekt aktet dhe aktet té cilat miratohen si dhe té keté mundésiné té
shprehé lirshém mendimin dhe opinionin e tij pér cdo ¢éshtje gé shtrohet
pér miratim. ; :
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o Té krijojmé mundési ndérveprimi mé anétarét e komunitetit pér té pércjellé
cdo shqgetésim apo ankesé, pér t& ndérmarré cdo iniciativé vendimarrése
pér shérbimet publike qé ofron bashkia.

o Té& informohemi nga administrata dhe té informojmé komunitetin toné mbi
cdo investim, apo plan strategjik zhvillimor duke kérkuar mendime dhe
sygjerime nga komuniteti.

o Té informojé& qytetarét jo vetém mbi céshtjet e detyrueshme pér konsultim
té cituara shprehimisht nga ligji nr. 139/2015"Pér vetégeverisjen vendore”
por edhe duke béré transparencé pér té& ardhurat, shpenzimet dhe
ményrén e kryerjes sé shérbimeve publike nga ana e Bashkisé.

o Pér té géné sa mé afér komunitetit dhe pér té& bashkégeverisur me ta, do
pérdorim mekanizmat e bashkéqeversijes, transparencés né cdo akt qé
do ndérmarrim, duke riorganizuar, pérmirésuar edhe krijuar mekanizmat e
méposhtme:

»  Pérmirésuar ndérfagen e Késhillit t&¢ Bashkisé Pogradec.

= Publikimin e cdo projekt akti ose nevoje pér vendimarrje si dhe
duke nxitur reagimin gytetar me praktikat mé té mira.

= Konsideruar, shqgyrtuar dhe zgjidhur me seriozitet cdo ankesg,
kérkesé, nismé apo peticion gytetar e cila éshté brenda fushés sé
veprimit t& pushtetit vendor.

- Pé&r kété géllim angazhohemi té rritim aftésité profesionale duke marré pjesé né
trajnime dhe zbatuar me pérpikméri detyrimet ligjore dhe rritur besimin e
qytetaréve né institucionin toné.

- Pér katé qéllim, pas diskutimit né grupet e punés dhe té interesit biem dakort té
orjentojmé punén toné sipas planit t& aktiviteteve bashkangjitur kétij dokumenti.

- Jané té mirépritura iniciativat dhe sygjerimet nga té gjithé banorét pér té béré
pjesé té kétij plani aktivitetesh cdo ¢éshtje tjetér e cila vlerésohet e réndésishme.

Ju Faleminderit!

o Ky dokument éshté | shoqéruar nga Plani | Aktiviteteve, Plani |
Konsultimeve Publike bashkangjitur.
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

PLAN I KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2026)

Plani I konsultimeve eshte vierésim paraprak I nevojave pér kunsultim public. Ky plan do
rishikohet dhe do pérditésohet nga nevojat pér konsultim qé do vijné nga project vendimet té
cilat do paragiten pér vendimarrje duke paré detyrimin ligjor pér konsultim dhe nevojén e
késhillit pér té realizuar procesin e konsultimit public.
Muaji Janar

1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t€ vitit 2027-2029

Muaji Shkurt
1. Sondazh me qytetarét pér tavanet buxhetore t& vitit 2027-2029
Muaji Mars
Muaji Prill
1. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2027-2029.

Muaji Maj
1. Konsultim Publik pér draftin e I t& buxhetit afatmesém 2027-2029.

Muaji Qershor
1. Konsultime pér céshtje me interes .
Muaji Korrik

1. Konsultime pér céshtje me interes .

Muaji Gusht

1.Konsultim me komunitetin pér nevojat e qytetaréve. A RISE.




Muaji Shtator.

L.
Konsultime pér céshtje me interes .

Muaji Tetor

1.Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2026
Muaji Néntor

1.Konsultime Publike per Paketen Fiskale dhe Buxhetin 2026

Muaji Dhjetor

1. Realizimi I nj& konsultimi mbi vlerésimin e figurave t& bashkisé. Procedurat, kriteret.

o Ky plan i konsultimeve mund té ndryshojé sipas nevojave té paparashikueshme né
momentin e hartimit té tij.

e Cdo ndryshim im tij népérmjet vendimarrjes, apo zhvillimit té konsultimit té
paparashikuar do té pasqyrohet né kété plan.

o Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund té realizohen edhe népérmjet rrjeteve
sociale duke léné gjithnjé té hapur mundésiné e dhénies sé mendimeve dhe vérejtjeve
nga té interesuarit. Cdo sygjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i
késhillit dhe prezantohet né Komisionin pérkatés apo mbledhjen e Késhillit.
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Keshilli Bashkiak Pogradec

Hartimi I planit t¢ aktiviteteve synon péreaktimin e njé kornize orientuese mbi punén dhe
aktivitetin e Késhillit t¢ Bashkisé Pogradec duke pasur parasysh fugizimin , ruajijen e
autonomisé sé Késhillit, si dhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si organ pérfagésues,
vendimarrés, mbikéqyrés e monitorues. Ky Plan aktivitetesh éshté orjentues dhe mundet té
ndryshojé pér cdo emergjencé, apo situaté ¢ paparashikueshme né momentin e hartimit té tij.

Muaji Pershkrimi i Aktivitetit

Janar Mbledhie e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione e tjera sipas
Projekt-Vendimeve le paragitura
Terheqje ¢ mendimit qytetar per prioritetet e tavaneve pergatitore buxhetore 2027-2029
(Pérgatitja e pyetésorit)
Raporti Vjetor [ Performancés se Keshillit Bashkiak pér vitin 2025 dhe prezantimi né mediat
lokale .
Hartimi I Planit vjetor t& vendimarrjes sé Késhillit , Hartimi I Planit vjctor t& komunikimit .
Raportim nga Njésia e Integrimit Europian dhe ndihmés s& huaj per projektet ¢ fituara gjaté vitit
2025 dhe objektivat pér vitin 2026

Shlurt Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projekt-Vendimeve fe paragitura
Raportim nga Drejtoria e Burimeve Njesézore né lidhje me trajnimet q¢ ka realizuar stafi 1
Bashkisé pér vitin 2025dhe planet pér vitin 2026.
Analize dhe permbledhje e mendimit qytetar per prioritctet ¢ tavaneve pergatitore buxhetore
2027-2029
Raporte te monitorimit te buxhetit:raporti I 4 mujorit te trete ( Drejtoria e Financave)
Trajnim per Késhilltarét, komisionet dhe per sekretarin ¢ KB.

Mars Mbledhije e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projeki-Vendimeve te paragitura
Aktivitet e KB, Aleances se Keshilltareve me rastin e 8 marsit.
Informacion nga Drejtoria e Shérbimit Social, sa persona u trajtuan me ndihmé ekonomike né
vitin 2025, ka njé ulje apo 1ritje e numrit ¢ personave qé aplikojné cdo vit pér ndihmé
ekonomike dhe sa pérkrahje ka pasur pér graté né nevojé.
Raporti I vitit 2025 te buxhetit.
Miratimi I tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor dhe rekomandime konkrete pér
pérmirésimin e situatés né rastet ¢ konstatimit t& véshtirésive financiare.

Prill Mbledhije e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet & Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te jera sipas
Projekt-Vendimeve te paraqitura
Realizimi I njé fushate nxitése dhe informuese pér qytetarét pér t& pérdorur regjistrin elektronik
té projekt-akteve. ( Video Dizzi)
Raportim né Keshillin ¢ Bashkisé té Ndérmarrjes sé Infrastrukturés mbi investimet dhe mbulimin
¢ punimeve dhe Planifikimi urban mbi masat e mara né kuadér (& sezonit t¢ ri veror.

Maj Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projekt-Vendimeve te paraqitura

Pérgatitja pér konsultimet pér draft PBA 2027-2029.

Udhetim Studimor,shkembim eksperience me Keshillat Bashkiak brenda ose jashte vendit.




Raportim né Késhillin e Bashkisé [ sektorit (¢ kulturés rinisé dhe sportit mbi pérgatitjet pgr
Sezonin Veror.

Qershor

Mbledhje e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projekt-Vendimeve fe paragitura

Konsultime me komunitetin per Draft PBA 2027-2029

Miratimi I draftit te pare te PBA 2026-2028 te bashkise Pogradec

Raportim Sektori I mbrojtjes nga zjarri pér masat e marra pér parandalimin e zjarreve gjaté stinés
s€ verés .
Diskutimi Raportit te performances 2025 te bashkise Pogradec

Korrik

Mbledhje e Keshillt - (Plenare) Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%

Mbledhiet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit: komisione te tiera sipas

Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare té shpenzimeve t¢ programit buxhetor afatmesém
né nivel programi

Organizimi T ceremonisé pér dhénie titujsh nderi sipas vendimeve te mara sipas kérkesave.

Rishikim i Buxhetit vjetor

Gusht Mbledhie e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet ¢ Komisioneye te Perhershem te: 1. Finances 2 Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projekt-Vendimeve (e paragitura
Nisma nga AEGK per mbeshtetjen dhe fuqizimin ekonomik te grave dhe vajzave te dhunuara
duke ju ofruar kurse profesionale dhe trajnim profesional.
Raportim Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Kontrollit t& territorit ng raportim né lidhje me sezonin
turistik, si po pérballohet fluksi [ turistéve.
Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkul sipas agendes se institucionit
Raportim nga zyra arsimore, masat e marra pér fillimin e vitit.

Shtator  |Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem te: 1, Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projekt-Vendimeve te paragitura
Miratimi nga Késhilli i dokumentit te programit buxhetor afatmes¢m té rishikuar.
Raporlim nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Trafiave Vendore né lidhje me sezonin turistik.
Draftimi i planil vjetor i vendimarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b) (Informim per
instrumentat ge mundesojne transparencen ¢ keshillit. (Info DAY)

Tetor Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhiet e Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2. Buxhetit: komisione te tiera sipas
Pérgatitja pér konsultime me komunitetin Paketén Fiskale dhe Buxhetin 2027
Trajnime te Sckretartit/Sekretareve
Hartimi i buxhetit te Keshillit Bashkiak per 2026
Hartimi [ planit te aktiviteteve dhe planit te konsultimeve te KB per 2026
Raportim nga Drejtoria e Shérbimeve t& pyjeve dhe kullotave ng lidhje me masat € marra pér
mbrojtjen e pyjeve nga precja pa kriter.
Raporti mbi realizimin e te ardhurave per 8 mujorin ¢ pare dhe zbatimin e buxhetit.

Nentor  |Mbledhje e Keshillt (Plenare)
Mbledhjet ¢ Komisioneve te Perhershem te: 1. Finances 2.Buxhetit; komisione te tjera sipas
Projeki-Vendimeye te paraqitura
Organizimi I Konsultimeve Publike pér buxhetin dhe Paketén Fiskale.
Miratimi [ dokumentit te PBA 2027-2029,
Miratim I planit te aktiviteteve, buxhetit dhe planit te konsultimeve te KB per 2027
Pjesémarrje ne konferenca ¢ aktivitete t& ngjashme (Festat e Nentorit, etj)

Dhietor  [Mbledhije e Keshillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Perhershem fe: 1. Finances 2.Buxhetit; komi sione te tjera sipas

Projekt-Vendimeve (e paraqitura




Miratimi I Paketes fiskale dhe buxhetit 2027

Buletin Elektronik pér veprimtaring e Késhillit pér vitin 2026.

Pjesemarrja ne mbledhjet e Keshillit te Qarkut sipas axhendes se institucionit

Ky Plan I aktiviteteve mund t& ndryshojé sipas nevojave & paparashikueshme né
momentin e hartimit té tij.
do té pasqyrohet n& kété plan dhe do té jeté objekt I monitorimit € performancis sé

Konceptoi:Sekretare e Keshillit
Jona Bojko

Miratoi:Kryetare e Keshillit
Manjola Kamolli




